
Comune di SEMINARA – Determina N. 11 del 26/01/2026 - SETTORE 4 - TECNICO MANUTENTIVO 

Registro Settore 
11 del 26/01/2026 

 Registro Generale 
30 del 26/01/2026 

 
 

 

COMUNE DI SEMINARA 
CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

----------------------------------------- 

 
DETERMINAZIONE 

 
OGGETTO: PNRR, MISSIONE 5  INCLUSIONE E COESIONE COMPONENTE 2  

INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE 
(M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 SPORT E INCLUSIONE SOCIALE, 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA  NEXT GENERATION EU. CUP N. 
G84J23000140001 - CIG N. 9748186990 - LIQUIDAZIONE DELLA 
FORNITURA,DI CUI ALLE FATTURE N. 308/2025 E N.  15/2026, A 
FAVOREDELL’O.E. SKYFITNESS S.R.L. 

Il giorno ventisei del mese di gennaio dell’anno duemilaventisei nella sede comunale. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4 - TECNICO MANUTENTIVO 
Richiamati: 
il decreto sindacale n. 01/26 del 02.01.2026, con cui sono state conferite allo scrivente, le funzioni di Responsabile del 
Settore IV - Servizi Tecnici, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n.267/00 e del Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
la delibera di Consiglio Comunale n. 42 in data 30.12.2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio 
armonizzato di previsione per l’esercizio 2026 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio 
pluriennale per il periodo 2026/2028; 
Premesso: 
che con il DPCM del Ministro per lo Sport e i Giovani 02.03.2023, registrato dalla Corte dei conti al n. 776 del 
14/03/2023, ha assegnato le risorse a finanziamento della terza linea di intervento per la realizzazione di parchi e 
percorsi attrezzati e l'applicazione di nuove tecnologie per la pratica sportiva libera, definendo i criteri di riparto fra 
le Regioni del Mezzogiorno; 
che con la nota Prot. 3533 del 09/03/2023 il Dipartimento per lo Sport ha reso noto che nell'ambito del 3^ LINEA DI 
INTERVENTO MISSIONE 5, COMPONENTE 2.3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” con fondi PNRR è 
finanziata la realizzazione di parchi e percorsi attrezzati con l'applicazione di nuove tecnologie per la pratica 
sportiva libera, destinati unicamente ai Comuni con popolazione residente inferiore 10.000 abitanti sprovvisti di 
playground pubblici e ricadenti nelle Regioni del Mezzogiorno; 
Dato atto: 
che il Comune di Seminara, nella persona del Rappresentante legale, Sindaco dott. Giovanni Piccolo, ha trasmesso 
la manifestazione di interesse (Allegato 3) per la partecipazione alla Linea di Intervento in oggetto; 
che in data 22.03.2023 è stato pubblicato sul sito del Dipartimento per lo Sport l'elenco dei Comuni ammessi al 
finanziamento ed è stata inviata comunicazione al Comune di Seminara, 
contente lo schema di Atto d'obbligo terza linea di intervento Accettazione del finanziamento concesso dal 
Dipartimento per lo Sport per la realizzazione di Parchi e Percorsi attrezzati per la pratica sportiva libera; 
che con Delibera di Giunta n. 21 del 22.3.2023 l'Amministrazione comunale ha preso atto del finanziamento di cui 
alle premesse apportando la variazione al bilancio di previsione stabilmente riequilibrato 2022 2024 ed ha designato 



Comune di SEMINARA – Determina N. 11 del 26/01/2026 - SETTORE 4 - TECNICO MANUTENTIVO 

il RUP nella persona del responsabile dell'area tecnica Arch. Salvatore Cuzzucoli, incaricandolo dell'espletamento 
degli atti conseguenti; 
Richiamati: 
il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 
l'articolo 17 del Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un 
danno significativo (DNSH, “Do no significantharm”), e la Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 
recante “Orientamenti tecnici sull'applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del 
regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”; 
i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l'altro, il principio del contributo all'obiettivo climatico e digitale (c.d. 
tagging), il principio di parità di genere e l'obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 
gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
Considerato: 
l'importo assegnato al Comune di Seminara è pari ad Euro 28.500,00, per la fornitura emessa in opera di attrezzature 
per la realizzazione di percorsi attrezzati da destinare allapratica sportiva libera; 
il termine per l'aggiudicazione della fornitura delle attrezzature è stato fissato improrogabilmenteal 31.03.2023 nel 
rispetto della milestone assegnata dalla Commissione Europea; 
Preso atto: 
che per importi inferiori a 139.000,00 euro, ai sensi dell'art. 36 c. 2. del D.lgs. n. 50 del 18.04.2016, come modificato 
dall'articolo 1 del D.L. 76/20, convertito nella legge 120/2020, e dal successivo art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), 
legge n. 108 del 2021, per appalti fino alla data del 30.06.2023, è possibile ricorrere alla procedura di affidamento di 
lavori, servizi e forniture mediante affidamento diretto del contraente; 
che in particolare, ai sensi dell'art. 36 c. 2. lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti possono procedere 
all'affidamento diretto anche senza previa consultazione di dueo più operatori economici, o per i lavori in 
amministrazione diretta; 
che le ragioni del ricorso all'affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di eseguireil servizio con la massima 
urgenza; 
che altresì, del parere n. 573 del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibiliriguardo l'obbligo di 
motivazione o meno dell'affidamento diretto, secondo cui tale procedura“non presuppone una particolare 
motivazione né lo svolgimento di indagini di mercato”. Losvolgimento di indagini di mercato non è precluso, ma è 
da intendersi come una “bestpractice”, non come un obbligo e comunque non deve interferire con il 
raggiungimento degliobiettivi fissati dalla L.120, ossia lo snellimento e la rapidità delle procedure diaggiudicazione; 
Constatato: 
che ai sensi dell'art. 1 comma 450 della legge n. 296, come modificato dall'art. 1 comma130 della legge 30 
dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 2019), le stazioni appaltanti“sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero adaltri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 
ovvero al sistematelematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimentodelle 
relative procedure”, e che vige l'obbligo del ricorso al mercato elettronico dellapubblica amministrazione di cui al 
DPR 207/2010 (MePA) per l'acquisto di forniture e servizidi importo superiore a euro 5.000,00; 
che il bene da acquisire è di importo superiore a 5.000 euro e che pertanto è obbligatorio ilricorso alla procedura 
informatizzata; 
che, pertanto, si è proceduto all'affidamento tramite piattaforma MePA, conriferimento all'elenco degli operatori 
registrati sulla piattaforma che hanno messo adisposizione su catalogo alcuni pacchetti appositamente predisposti 
per le necessità diacquisto relative al bando in oggetto; 
Evidenziato: 
che il compenso riguardante la fornitura sarà liquidato previa verifica ed accettazione delbene richiesto; 
che in base alla legge 136/2010 il fornitore si è assunto l'obbligo di tracciabilità dei flussifinanziari di cui alla 
richiamata legge; si precisa, inoltre, che i pagamenti per il suddettocontratto saranno effettuati esclusivamente 
tramite l'utilizzo di bonifico bancario o postaleovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità 
delle operazioni, pena larisoluzione di diritto del contratto; 
Dato atto che l'affidamento è avvenuto nel rispetto dei principi, enunciati dagli articoli 30, comma 1 delD.lgs. 
50/2016, di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, nondiscriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, pubblicità, rotazione; 
Vista la determinazione n.  45 del 31.3.2023 - Registro settore e n. 108 del 31.3.2023 - Registro generale avente adi 
oggetto: “PNRR, MISSIONE 5 – INCLUSIONE E COESIONE COMPONENTE 2 –INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, 



Comune di SEMINARA – Determina N. 11 del 26/01/2026 - SETTORE 4 - TECNICO MANUTENTIVO 

COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2),MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE”, 
FINANZIATODALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU.CUP n. G84J23000140001 - CIG n. 9748186990 - Procedura 
di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016,come modificato dall’art. 1, comma 
2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 - Affidamento direttomediante ODA su MEPA”, con al quale la S.A. ha affidato la 
fornitura all’O.E. Skyfitness S.r.l. - P.IVA 04624410264 e al medesimo tempo ha impegnato le somme a favore del 
citato O.E.; 
Dato atto che la fornitura affidata all’O.E.Skyfitness S.r.l., con sede in Vicolo Avogari n. 9, 31100 Treviso (TV), P.IVA n. 
04624410264, consiste nella fornitura di attrezzature sportive classificate sul catalogo con codice SKY323PNRR2B, il cui 
importo è pari 25.900,00 oltre iva al 10%, per un totale di euro 28.490,00; 
Preso atto che l’O.E. ha effettuato regolarmente la fornitura per cosi come richiesto su piattaforma MePA, procedura 
n. 252289 del 30.3.2023, Id. Ordine 7215844, 30.3.2023, mediate la fornitura di attrezzature sportive classificate sul 
catalogo con codice SKY323PNRR2B; 
Vista la certificazione, in atti, con cui il fornitore dichiara e garantisce che la posa è avvenuta a regola d’arte e 
secondo le prescrizioni previste; 
Vista la fattura elettronica n. 308 del 01/12/2025, assunta al protocollo dell’Ente in data 1.12.2025, al n. 9114, emessa 
dall’O.E. SKYFITNESS SRL  -- Partita IVA n. IT04624410264 -- Codice fiscale n. 04624410264, con sede in  
Vicolo Avogari,9 - Treviso (TV), con importo complessivo di € 8.550’00 di cui € 7.772’73 imponibile ed € 777’27 per IVA, 
avente ad oggetto:  “ACCONTO FORNITURA AREA FITNESS OUTDOOR MEPA N 7215844 DEL 30-03-2023 CIG 
9748186990 CUP G84J23000140001 DET N 45 SETT 108 DEL 31- 03-2023 SPESA SOSTENUTA CON IL CONTRIBUTO DEL PNRR 
M5 C 2 I 3-1 DALL UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU”; 
Vista la fattura elettronica n. 15 del 22/01/2026, assunta al protocollo dell’Ente in data 22.01.2026 al n. 563, emessa 
dall’O.E. SKYFITNESS SRL -- Partita IVA n. IT04624410264 -- Codice fiscale n. 04624410264, con sede in  
Vicolo Avogari,9 - Treviso (TV), con importo complessivo di € 19.940’00 di cui € 18.127’27imponibile ed € 1.812’73 
per IVA, avente ad oggetto: SALDO FORNITURA AREA FITNESS OUTDOOR MEPA N 7215844 DEL 30-03-2023 CIG 
9748186990 CUP G84J23000140001 DET N 45 SETT 108 DEL 31- 03-2023 SPESA SOSTENUTA CON IL CONTRIBUTO DEL PNRR 
M5 C 2 I 3-1 DALL UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU; 
Considerato le citate fatture riguardano entrambi la fornitura in argomento e che il totale degli importi fatturati in 
acconto e a saldo corrisponde a quanto riportato nella fornitura di cui all’ordine 7215844/2023, ossia ad € 28.490,00 
di cui € 25.900’00 quale sorte capitale ed € 2.590’00 per IVA come per legge; 
Verificato che le suddette fatture elettroniche contengono tutti gli elementi richiesti dalla vigente normativa e che, 
in particolare, sulle stesse sono stati riportati gli estremi della comunicazione di ordinazione di cui all’art. 191, comma 
1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il numero dell’atto dell’impegno di spesa ed il numero di CIG:9748186990; 
Rilevata, a mezzo di DURC online, la regolarità contributiva in capo all’O.E. SKYFITNESS SRL -- Partita IVA n. 
IT04624410264, protocollo INPS_48731407, scadenza validità 14/04/2026, in atti; 
Rilavato che a seguito di richiesta effettuata, ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, presso l’Agenzia Entrate 
Riscossione, Identificativo Univoco Richiesta: 202600000593376 e 202600000593477, il soggetto risulta non 
inadempiente, in atti; 
Ritenuto di liquidare, le spettanze di cui allefatture elettroniche n. 308 del 01/12/2025, assunta al protocollo dell’Ente 
in data 1.12.2025, al n. 9114 e n. n. 15 del 22/01/2026, assunta al protocollo dell’Ente in data 22.01.2026 al n. 563, 
entrambi emessa dalla SKYFITNESS SRL -- Partita IVA n. IT04624410264, allegate alla presente per formare parte 
integrante;  
Atteso che le somme trovano copertura finanziaria nel bilancio corrente come da deliberazione di G.C. n.22, del 
31.3.2023; 
Verificato che non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e dunque di nontrovarsi in 
posizione di conflitto d'interesse, ai sensi dell'art. 6.3 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione adottato con 
delibera del Commissario prefettizio n. 1/2013; 
Riconosciuta per gli effetti dell'art.107 del D.Lgs.n.267/2000, la propria competenza a dichiarare laregolarità tecnica 
della presente determinazione; 
Visti 
il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismofiscale n. 2/2009, che 
prevede una complessiva riforma del sistema di contabilità delleregioni e degli enti locali finalizzata ad una loro 
armonizzazione tra le diverse pubblicheamministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica; 
il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D.lgs.118/2011”; 
il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., recante: “Codice dei contratti”, per le parti ancora in vigore; 
il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento deglienti locali”; 
il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., recante “Codice dei Contratti pubblici”; 



Comune di SEMINARA – Determina N. 11 del 26/01/2026 - SETTORE 4 - TECNICO MANUTENTIVO 

Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
Tutto ciò premesso, alla stregua dell'istruttoria del RUP, responsabile della procedura di affidamento e della verifica 
dei presupposti, nonché dei requisiti di ordine generale e speciale dell'O.E,  
Attesa per gli effetti dell’art.107 del D.lgs. n.267/2000, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della 
presente determinazione; 

D E T E R M I N A 
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

1. di approvare le fatture elettroniche:  
 n. 308 del 01/12/2025, assunta al protocollo dell’Ente in data 1.12.2025, al n. 9114, emessa dall’O.E. 

SKYFITNESS SRL  -- Partita IVA n. IT04624410264 -- Codice fiscale n. 04624410264, con sede in Vicolo 
Avogari,9 - Treviso (TV), con importo complessivo di € 8.550’00 di cui € 7.772’73 imponibile ed € 777’27 per 
IVA, avente ad oggetto:  “ACCONTO FORNITURA AREA FITNESS OUTDOOR MEPA N 7215844 DEL 30-03-
2023 CIG 9748186990 CUP G84J23000140001 DET N 45 SETT 108 DEL 31- 03-2023 SPESA SOSTENUTA CON IL 
CONTRIBUTO DEL PNRR M5 C 2 I 3-1 DALL UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU”; 

 n. 15 del 22/01/2026, assunta al protocollo dell’Ente in data 22.01.2026 al n. 563, emessa dall’O.E. 
SKYFITNESS SRL -- Partita IVA n. IT04624410264 -- Codice fiscale n. 04624410264, con sede in  
Vicolo Avogari,9 - Treviso (TV), con importo complessivo di € 19.940’00 di cui € 18.127’27 imponibile ed € 
1.812’73 
per IVA, avente ad oggetto: SALDO FORNITURA AREA FITNESS OUTDOOR MEPA N 7215844 DEL 30-03-2023 
CIG 9748186990 CUP G84J23000140001 DET N 45 SETT 108 DEL 31- 03-2023 SPESA SOSTENUTA CON IL 
CONTRIBUTO DEL PNRR M5 C 2 I 3-1 DALL UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU; 

2. di prendere atto che l’O.E. ha effettuato regolarmente la fornitura per cosi come richiesto su piattaforma 
MePA, procedura n. 252289 del 30.3.2023, Id. Ordine 7215844, 30.3.2023, mediate la fornitura di attrezzature 
sportive classificate sul catalogo con codice SKY323PNRR2B; 

3. di prendere atto della certificazione, in atti, con cui il fornitore dichiara e garantisce che la posa è avvenuta 
a regola d’arte e secondo le prescrizioni previste; 

4. di liquidare a favore dell’O.E.SKYFITNESS S.R.L., con sede in Vicolo Avogari n. 9, 31100 Treviso (TV), P.IVA n. 
04624410264 -- Codice fiscale n. 04624410264 le fatture: 
n. 308 del 01/12/2025, assunta al protocollo dell’Ente in data 1.12.2025, al n. 9114, emessa dall’O.E. prima 
citato, con importo complessivo di € 8.550’00 di cui € 7.772’73 imponibile ed € 777’27 per IVA, avente ad 
oggetto:  “ACCONTO FORNITURA AREA FITNESS OUTDOOR MEPA N 7215844 DEL 30-03-2023 CIG 9748186990 
CUP G84J23000140001 DET N 45 SETT 108 DEL 31- 03-2023 SPESA SOSTENUTA CON IL CONTRIBUTO DEL PNRR M5 
C 2 I 3-1 DALL UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU”; 
n. 15 del 22/01/2026, assunta al protocollo dell’Ente in data 22.01.2026 al n. 563, emessa dall’O.E. prima 
citato, con importo complessivo di € 19.940’00 di cui € 18.127’27 imponibile ed € 1.812’73per IVA, avente ad 
oggetto: SALDO FORNITURA AREA FITNESS OUTDOOR MEPA N 7215844 DEL 30-03-2023 CIG 9748186990 CUP 
G84J23000140001 DET N 45 SETT 108 DEL 31- 03-2023 SPESA SOSTENUTA CON IL CONTRIBUTO DEL PNRR M5 C 2 I 
3-1 DALL UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU; 

5. di autorizzare l’emissione dei rispettivi mandati di pagamento secondo le suddette fatturazioni a favore 
dell’O.E.SKYFITNESS S.R.L., con sede in Vicolo Avogari n. 9, 31100 Treviso (TV), P.IVA n. 04624410264 -- Codice 
fiscale n. 04624410264, da estinguere mediante accredito di bonifico sul conto corrente bancario c.c. 
dedicato all’appalto di che trattasi e identificato dal codice IBAN IT72Q0200812011 000102867146>>> ABI 
02008 >>> CAB 12011 >>> UNICREDIT SPA , intestato allo stesso creditore, curando di inserire sullo stesso 
mandato di pagamento il CIG: 9748186990; 

6. di autorizzare, altresì, l’emissione dei contestuali mandato di pagamento delle quote dell’I.V.A. pari ad € 
2.590’00 (€ 777’27 ed € 1.812’73), mediante versamento a favore dell’Erario (codice creditore 89 “Esattoria 
imposte per IVA”);  

7. di rettificare la determina N. 45 del 31.3.2023 nella sola parte in cui si fa riferimento alla deliberazione di G.C. 
N.21 del 22.3.2023 citata per mero errore a fronte della deliberazione n. 22 del 31.3.2023 contenente la 
variazione di bilancio e di conseguenza gli estremi di copertura finanziaria 

8. di dare atto che la fornitura in argomento trova copertura finanziaria al capitolo 24250 con i seguenti 
impegni: 
• 141/2025 per euro 2.850,00 ; 
• 142/2025 per euro 19.950,00 ; 
• 145/2025 per euro 5.700,00 ; 

il cui importo complessivo è pari a euro 28.500,00; 



Comune di SEMINARA – Determina N. 11 del 26/01/2026 - SETTORE 4 - TECNICO MANUTENTIVO 

9. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG): 9748186990 attribuito dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, su richiesta della stazione appaltante, ai sensi dell'art. 3 della 
legge n. 136/2010 «Tracciabilità dei flussi finanziari»; 

10. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis 
comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittima e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

11. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che sarà sottoposto al controllo contabile da parte 
del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria; 

12. di dare atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza (L. 
190/2012 e d.lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive delle 
funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo o che potrebbero 
pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto responsabile del procedimento stesso e del 
sottoscritto responsabile del settore che adotta l'atto finale; 

13. di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 
all’Albo Pretorio on-line, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni 
eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati; 

14. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicità successiva sul sito web 
dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, così come previsto dall’art. 37 del D.lgs. 33/2013 ed in 
ottemperanza agli obblighi di cui al comma 32, art. 1, Legge 190/2012; 

15. di renderenoto ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990, che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. 
Salvatore Cuzzucoli – PEC: ufficiotecnico.seminara@asmepec.it; 

16. di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lettera e) della legge 190/12, 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti del responsabile del 
presente procedimento; 

17. di trasmettere copia del presente provvedimento: 
a. al Segretario Comunale per l’inserimento nella raccolta generale; 
b. al Responsabile del Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa; 
c. al Responsabile dell’Albo Pretorio Comunale per la relativa pubblicazione ed al Responsabile della 

trasparenza e dell’anticorruzione per opportuna conoscenza e per quanto di competenza; 
18. di avvertire che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come 
modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso provvedimento è ammesso ricorso: 

 giurisdizionale al T.A.R. di Reggio Calabria ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 
mm. Entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

 
 

 
 

2025 
308 
del 01/12/2025 

descrizione fattura: 

SKYFITNESS SRL/308-2025/8550 ACCONTO FORNITURA AREA 
FITNESS OUTDOOR MEPA N 7215844 DEL 30-03-2023 CIG 
9748186990 CUP G84J23000140001 DET N 45 SETT 108 DEL 31-
03-2023 SPESA SOSTENUTA CON IL CONTRIBUTO DEL PNRR M5 
C 2 I 3-1 DALL UNIONE EUROPEA NEXT GEN 

CIG: importo: 

€ 2.850,00 

Capitolo 

2025/24250 - PNRR MISSIONE 5 -SPORT E INCLUSIONE SOCIALE ACQUISTO ATTREZZ.SPORTIVE ( E 4038) 
Impegno 

2025.141 - PNRR MISSIONE 5 -SPORT E INCLUSIONE SOCIALE ACQUISTO 
ATTREZZ.SPORTIVE ( E 4038) 

Atto amministrativo 

delibera fittizia 
2025 del 01/01/2025 

Beneficiario 

SKYFITNESS SRL 
Modalità di pagamento 

BONIFICO 

 



Comune di SEMINARA – Determina N. 11 del 26/01/2026 - SETTORE 4 - TECNICO MANUTENTIVO 

2025 
308 
del 01/12/2025 

descrizione fattura: 

SKYFITNESS SRL/308-2025/8550 ACCONTO FORNITURA AREA 
FITNESS OUTDOOR MEPA N 7215844 DEL 30-03-2023 CIG 
9748186990 CUP G84J23000140001 DET N 45 SETT 108 DEL 31-
03-2023 SPESA SOSTENUTA CON IL CONTRIBUTO DEL PNRR M5 
C 2 I 3-1 DALL UNIONE EUROPEA NEXT GEN 

CIG: importo: 

€ 5.700,00 

Capitolo 

2025/24250 - PNRR MISSIONE 5 -SPORT E INCLUSIONE SOCIALE ACQUISTO ATTREZZ.SPORTIVE ( E 4038) 
Impegno 

2025.145 - PNRR MISSIONE 5 -SPORT E INCLUSIONE SOCIALE ACQUISTO 
ATTREZZ.SPORTIVE ( E 4038) 

Atto amministrativo 

delibera fittizia 
2025 del 01/01/2025 

Beneficiario 

SKYFITNESS SRL 
Modalità di pagamento 

BONIFICO 

 
2026 
15 
del 22/01/2026 

descrizione fattura: 

SKYFITNESS SRL/15-2026/19940 SALDO FORNITURA AREA 
FITNESS OUTDOOR MEPA N 7215844 DEL 30-03-2023 CIG 
9748186990 CUP G84J23000140001 DET N 45 SETT 108 DEL 31-
03-2023 SPESA SOSTENUTA CON IL CONTRIBUTO DEL PNRR M5 
C 2 I 3-1 DALL UNIONE EUROPEA NEXT GENER 

CIG: importo: 

€ 19.940,00 

Capitolo 

2025/24250 - PNRR MISSIONE 5 -SPORT E INCLUSIONE SOCIALE ACQUISTO ATTREZZ.SPORTIVE ( E 4038) 
Impegno 

2025.142 - PNRR MISSIONE 5 -SPORT E INCLUSIONE SOCIALE ACQUISTO 
ATTREZZ.SPORTIVE ( E 4038) 

Atto amministrativo 

delibera fittizia 
2025 del 01/01/2025 

Beneficiario 

SKYFITNESS SRL 
Modalità di pagamento 

BONIFICO 

 
 

28.490,00 

  
  

  IL RESPONSABILE  
  SETTORE 4 - TECNICO MANUTENTIVO 
  Arch. Salvatore Cuzzucoli 

 
 

Pubblicazione 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio e vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi. 
 

 



COMUNE DI SEMINARA

Visti

23

PNRR, MISSIONE 5  INCLUSIONE E COESIONE COMPONENTE 2  INFRASTRUTTURE SOCIALI,
FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 SPORT E
INCLUSIONE SOCIALE, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA  NEXT GENERATION EU. CUP N.
G84J23000140001 - CIG N. 9748186990 - LIQUIDAZIONE DELLA FORNITURA,DI CUI ALLE
FATTURE N. 308/2025 E N.  15/2026, A FAVOREDELL’O.E. SKYFITNESS S.R.L.

2026

UFFICIO TECNICO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4 - TECNICO MANUTENTIVO

Nr. adozione settore: 11 Nr. adozione generale: 30
26/01/2026Data adozione:

26/01/2026Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Milena Monterosso

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


